
Venskaber og Poesi
Stadsarkivet Frieboeshvile inviterer til et undervisningstilbud med
udgangspunkt i den aktuelle udstilling ”Venskab og Poesi”. 

Gennem historiske poesibøger og vennebøger fortæller udstillingen om
venskab, kærlighed, idealer og udtryksformer i ord og billeder gennem tiden,
- fortællinger der også er en del af lokalhistorien. 

Formål: Eleverne får kendskab til deres lokalområdes fortid, poesi og
illustration som en personlig udtryksform. Gennem deres eget skabende
arbejde får de mulighed for at reflektere over og bruge poesi og
billedsprog i en kommunikativ og innovativ proces som led i styrkelsen
af deres kreative udvikling og æstetiske dannelse. 

Læring: Der er fokus på læreplanerne for fagene historie, billedkunst og
dansk. Forløbene er tilrettet henholdsvis mellemtrin, udskoling og
gymnasier. For de ældste elever er der et særligt fokus på billedkunst
som et forberedende tiltag i forhold til folkeskolens og gymnasiernes
billedkunsteksamener.

Underviser: Mette Wille har undervist og eksamineret i billedkunst både
i folkeskolen og gymnasiet i de seneste år og er opdateret og skarp på
de kompetencer, eleverne har brug for til deres forestående eksamener.

Klassetrin: Folkeskolens 4.-6. og 7.-9. klasser samt gymnasier 
Fag: Dansk, historie og billedkunst 
Hvor: Stadsarkivet Frieboeshvile, Lyngby Hovedgade 2, 2800 Kongens
Lyngby
Hvornår: Tirsdage, onsdage og torsdage i marts 2026. 
Tidspunkt: Kl. 9.30-12. Det er muligt at spise medbragte madpakker på
Frieboeshvile i forlængelse af forløbet. 
Tilmelding: stadsarkivet.ltk.dk/til-skoler
Kontakt: Stadsarkivet Frieboeshvile, Stadsarkivet@ltk.dk eller telefon
45884383.
Tilbuddet er støttet af Lyngby-Taarbæk Kommunes Kulturstrategipulje 

Forløbet: Billedkunstner og underviser
Mette Wille giver en introduktion til
udstillingen og præsenterer en opgave,
som vil inspirere og stimulere eleverne til
at producere deres eget illustrerede
digt/vers i skrift, tegning og akvarel, som er
de gængse udtryksformer i poesibøgerne. 


